
„Velmi důležité je i v pojištění malých a středních podnikatelů (SME) správné nastavení jeho parametrů. 

Rozhodně by se podnikatelé ani v této době neměli nechat unášet snahou ušetřit na pojistném za cenu 

omezení rozsahu pojistného krytí,“ upozorňuje na častou chybu ředitel Úseku pojištění majetku a odpověd-

nosti v Kooperativě Radek Starosta.

Jaký je správný postup při sjednávání pojištění pro podnikatele a malé podnikatele? Co by si klienti měli 

dopředu ujasnit?

Pojištění je pro zodpovědné podnikatele nezbytností a většina z nich si po založení firmy pojištění sjedná. Dobrý 

hospodář si umí spočítat, kolik zaplatí za případné pojištění a jaké škody mohou nastat - v případě živelních rizik 

i odpovědnosti mohou jít do miliónů korun. Především živelní rizika jako požár, povodeň nebo záplava mohou 

být pro firmu likvidační. Důležité je také stanovení pojistné částky pojišťovaných věcí a výběr rizik, na které má 

být pojištění sjednáno. V tom může pomoci průvodce 

pojištěním zahrnutý v pojištění TREND, který umožní 

velmi dobře zanalyzovat potřeby podnikatele a správně 

nastavit parametry pojistné smlouvy, což prakticky eli-

minuje rizika plynoucí z nesprávně sjednaného pojiště-

ní. 

Co vás tedy vedlo k přípravě nové verze pojištění pro 

podnikatele?   

On-line doba pokročila, takže jsme se rozhodli TREND 

převést na online platformu systému konsolidované-

ho nástroje získatele. V podstatě to znamená, že jsme 

využili výhody, které v sobě nese online platforma a 

zároveň jsme zachovali vysokou variabilitu možných 

řešení, kterou segment pojištění SME vyžaduje.  Jako 

další obrovskou výhodu vnímám, že je možné individu-

alizovat podmínky dané pojistné smlouvy, při zachování 

ASTORNÍK newsletter - 4. 5. 2022
info@astorieas.cz

731 122 991

ASTORNÍK newsletter

POJIŠTĚNÍ PODNIKATELŮ

Podnikatelé by na pojištění neměli 
zapomínat ani v dnešní době 



standardního rámce. Segment SME je velmi živý a je třeba prakticky ze dne na den reagovat na změny, které tržní 

prostředí přináší. Nový TREND nám to elegantně umožní. Samozřejmě přichází i s řadou produktových vylepšení. 

Můžete nám tato vylepšení trochu více představit?  

Určitě, snažili jsme se připravit něco nového pro širokou škálu podnikání, služby, obchody nebo i dopravce. Napří-

klad připojištění zkázy zásob nejčastěji využijí obchody s potravinami. Škody jim budeme hradit v případě poru-

chy chladícího zařízení nebo výpadku elektrické energie. Autobazary nebo autosalony si pak mohou připojistit 

motorová vozidla s přidělenou registrační značkou, a to jako movité předměty-zásoby. Budou tak mít jistotu, že 

v případě jejich poškození v showroomu nebo na prodejní ploše získají od pojišťovny odpovídající náhradu. A na-

příklad pojištění odcizení a vandalismu si mohou podnikatelé rozšířit také o zahradní nábytek, což je vhodné pro 

restaurace a jejich venkovní zahrádky, nebo lešení, 

to jistě ocení stavební firmy, případně odcizení mo-

bilního elektronického zařízení z motorového vozi-

dla nebo i škody po sprejerech. A to, předpokládám, 

ocení všichni. 

Zmiňoval jste asistenční služby, to pro podnikatele 

není právě obvyklý servis. Na co se mohou těšit? 

Asistenční služby si mohou připojistit ve dvou varian-

tách. V té základní získají dva asistenční zásahy ročně, 

kde jim zajistíme příjezd, práci technika spojenou s 

odstraněním nouzové situace, následně i základní 

úklid místa pojištění. A to do limitu 5000 Kč na jeden 

zásah. V rozšířené variantě pak navíc mohou využít 

ještě i právní a daňovou asistenci v podobě telefo-

nické konzultace nebo IT konzultace, včetně opravy 

nebo úpravy SW počítače prováděné IT technikem 

cestou vzdáleného připojení.  

ASTORNÍK newsletter - 4. 5. 2022
info@astorieas.cz

731 122 991

Popis vzniku škodní události od 

poškozeného: „V pátek večer 

jsme vyrazili do Rakouska na 

hory. Byla tma a padal sníh s 

deštěm. Bylo asi -5 C°, takže vozovka byla mírně namrzlá. U obce Velešín jsem 

urazil zrcátko o první krávu, které jsem se stačil vyhnout. Poté jsem narazil 

do krávy ležící na vozovce. Ihned poté jsme volali policii, která dorazila po 

deseti minutách a zajistila nákladní vozidlo, ze kterého krávy vypadaly. Řidič 

nákladního vozidla zastavil na benzince za obcí Velešín a sám nahlásil policii 

únik krav z vozidla. Po sepsání protokolu s policií jsme se vrátili zpět do Bene-

šova.“

Splašená kráva narazila do dveří traktoru a vysklila je.

Dnes ráno došlo ke střetu čelo na čelo s krávou (klient je ošetřovatel skotu).



Unikátní program Vitality, který klienty odměňuje za zdravý 
životní styl

Zapojte se do programu od Generali České pojišťovny a získejte zpětnou slevu na po-

jistném. Výše zpětné slevy je až 20 % a je vázána na dosažené úrovně v programu 

GENERALI Vitality. 

POJIŠTĚNÍ PODNIKATELŮ

Podnikatelé si mohou pojistit i 
zásoby či vodné a stočné  
Zodpovědný podnikatel myslí samozřejmě na to, že pojistit nestačí „jen“ majetek, budovy či vozový park. Pře-

mýšlí o všech rizicích, která ohrožují jeho podnikání a musí myslet třeba i na pojištění zásob, odpovědnosti za své 

výrobky či například na to, které asistenční služby by v případě potřeby mohl využít. „Je třeba myslet na všechno. 

Snažíme se v tomto smyslu podnikatelům co nejvíce zjednodušit život a provést ho přehledně celým procesem 

pojištění tak, aby měl krytá všechna rizika, které konkrétně jeho podnikání mohou ohrozit.“ Vysvětluje ředitel Úse-

ku pojištění majetku a odpovědnosti Kooperativy Radek Starosta.

Kooperativa přichází na trh s komplexním a flexibil-

ním řešením v podobě inovovaného pojištění malých 

a středních podnikatelů TREND s řadou produktových 

vylepšení. Toto pojištění dlouhodobě oceňují nejen 

poradci a zákazníci, ale i odborná veřejnost. Například 

v Soutěži Zlatá koruna se stal produktem desetile-

tí. „Kromě toho, že podstatným způsobem zvýšíme 

komfort sjednávání pojištění, připravili jsme vylepše-

ní produktového rázu. Rozšířili jsme pojištění o krytí 

nových nebezpečí a asistenční služby. Novinkou je 

také průvodce pojištěním, který obchodníkovi umož-

ní velmi dobře zanalyzovat potřeby klienta a správně 

nastavit parametry pojistné smlouvy,“ představuje 

novinky R. Starosta.  Kooperativa do pojištění zakom-

ponovala nová nebezpečí jako například zkáza zásob, 

pojištění nedokončené stavební výroby, či připojištění 

pro vodné a stočné. Přibylo i připojištění asistenčních 

služeb a standardizovalo se pojištění souboru investic. Zjednodušilo se i pojištění nemovitých objektů či souboru 

movitých věcí. 

A R. Starosta přidává jednu radu na závěr: „Velmi důležité je správné nastavení pojištění. Rozhodně by se podnika-

telé ani v této době neměli nechat unášet snahou ušetřit na pojistném za cenu omezení rozsahu pojistného krytí. 

Pokud se spolehnou na našeho průvodce pojištění, budou rizika plynoucí z nesprávně nastavených parametrů 

pojistné smlouvy prakticky eliminována.“

ASTORNÍK newsletter - 4. 5. 2022
info@astorieas.cz

731 122 991


